PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2011                                                                                                                                                    № 1987-а
       О разработке Общественной  стратегии развития округа Муром  на 2012 – 2022 годы
     Для  определения основных долгосрочных целей и задач муниципального образования  округ Муром на период  с 2012 по 2022 годы  и выработки направления действий, необходимых для достижения этих целей,  а также разработки   системы приоритетов, включающую  координацию и распределение ресурсов округа Муром, руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Разработать Общественную стратегию развития  округа Муром на 2012-2022 годы (далее – Стратегия).
2. Установить следующий порядок  разработки, согласования  и принятия Стратегии:

2.1. Создать организационный комитет (далее – оргкомитет) по разработке Стратегии в составе:

Рычков Евгений Евгеньевич – Глава округа Муром, руководитель  оргкомитета;

Куликова Ирина Николаевна –помощник депутата Государственной Думы РФ, ответственный секретарь оргкомитета (по согласованию);

Карпова Елена Михайловна – консультант администрации округа Муром, секретарь оргкомитета (по согласованию);
Федурин Константин Григорьевич – Председатель Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию);
Вахляев Василий Константинович – заместитель Председателя Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию);

Симонов Михаил Владимирович – председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию (по согласованию);
Шешунов Эдуард Константинович - председатель постоянной комиссии

Совета народных депутатов округа Муром по законности и правопорядку (по согласованию);
Фатеев Андрей Викторович –  председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по экономической политике и собственности (по согласованию);
Тарануха Владимир Михайлович – руководитель фракции Местного отделения   Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  в Совете народных депутатов округа Муром (по согласованию);
Федурин Игорь Константинович – заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ;

Семенова Марина Владимировна – председатель комитета по делам молодежи;
Пенская Татьяна Васильевна - генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»;

Шишкина Анна Павловна – и.о.начальника юридического отдела администрации округа Муром.
2.2. Оргкомитету   организовать формирование  проектных групп  из числа жителей округа, представителей общественных организаций, экспертного сообщества по следующим направлениям:
2.2.1. градостроительство, архитектура и организация дорожного движения;

2.2.2. экономическая политика,  развитие промышленности, малого и среднего бизнеса, инвестиций и туризма;

2.2.3. безопасность;

2.2.4. жилищно-коммунальное  хозяйство, городское  хозяйство  и благоустройство;

2.2.5. управление городом, самоуправление  и общественные движения;

2.2.6. социальная политика, образование, здравоохранение, культура;
2.2.7. молодежь, спорт  и физкультура;
2.2.8. иные направления по решению рабочей группы.

2.3. Проектным группам  разработать и провести обсуждение  разделов Стратегии  по соответствующим   направлениям в срок до 20.09.2011 и результаты обсуждения представить на рассмотрение оргкомитету.

2.4. Оргкомитету  в срок до 01.11.2011 представить обобщенные материалы по Стратегии на обсуждение  и  согласование  в Совет народных депутатов округа Муром.

2.5. Рекомендовать Совету народных депутатов округа Муром (Федурин К.Г.) предложить  оргкомитету рекомендации по проекту Стратегии.

2.6. Оргкомитету  рассмотреть рекомендации Совета народных депутатов округа Муром и представить проект Стратегии мне на утверждение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков